
11/11/2022 10:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51278/relatorio_ata_parcial_461782671.html 1/3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AÇAILÂNDIA/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 13483/2022

Às 09:19:46 horas do dia 25 de Outubro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S)
JURÍDICA(S) PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, INTERMEDIÁRIOS E PESADOS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, DE
ACORDO COM TABELA AUDATEX, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 25/10/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

5264 ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23100504000189 R$ 6.272.845,68 Classificada --

48494 MILVOLTS PECAS LTDA 03439423000109 R$ 5.645.713,17 Classificada --

96600 H. B. PONTES SERVICOS LTDA 34927966000190 R$ 1.940,01 Desclassificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MILVOLTS PECAS LTDA 03.439.423/0001-09 R$ 3.764.438,00 25/10/2022 09:49:24 Fornecedor Desclassificado

ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89 R$ 4.202.920,15 25/10/2022 09:48:54 Fechado

ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89 R$ 5.395.308,86 25/10/2022 09:41:32 Manual

MILVOLTS PECAS LTDA 03.439.423/0001-09 R$ 5.477.470,92 25/10/2022 09:39:27 Fornecedor Desclassificado

ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89 R$ 5.532.798,91 25/10/2022 09:31:14 Manual

MILVOLTS PECAS LTDA 03.439.423/0001-09 R$ 5.645.713,17 24/10/2022 17:59:44 Fornecedor Desclassificado

ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89 R$ 6.272.845,68 24/10/2022 01:05:46 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



11/11/2022 10:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51278/relatorio_ata_parcial_461782671.html 2/3

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89 R$ 4.202.920,15

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 5264 1 ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89 25/10/2022 09:48:40 25/10/2022 09:53:40

Ofertou 48494 1 MILVOLTS PECAS LTDA 03.439.423/0001-09 25/10/2022 09:48:40 25/10/2022 09:53:40

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/10/2022
09:25:17

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/10/2022
09:25:17

Despacho. Fornecedor: 96600, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: A proposta do fornecedor 96600 foi
declarada inexequível, posto que o valor registrado é irrisório e impraticável. !

Sistema 25/10/2022
09:25:26

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 25/10/2022
09:38:29

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:26. Boa sorte!

Sistema 25/10/2022
09:40:29

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 25/10/2022
09:42:14

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 44 segundos.

Sistema 25/10/2022
09:48:40

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 25/10/2022
09:53:41

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 25/10/2022
10:01:55

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 25/10/2022
10:11:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/10/2022
10:12:30

O fornecedor MILVOLTS PECAS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$3.764.438,00.

Sistema 25/10/2022
10:40:02

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o pregoeiro poderá,
auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art. 33º
do Decreto 10.024/19.

Sistema 25/10/2022
10:40:02

O fornecedor ANA CLARA VEICULOS EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$4.202.920,15.

Sistema 25/10/2022
10:40:02

Fornecedor: MILVOLTS PECAS LTDA, com lance no valor de R$ 3.764.438,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Com fulcro no item 4.5., c.c. o item 2.3. do Anexo I do instrumento convocatório que regula o presente pregão, face ao
descumprimento por parte da concorrente MILVOLTS PEÇAS LTDA, declaro esta desclassificada.!

Sistema 25/10/2022
11:44:15

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ANA CLARA
VEICULOS EIRELI -23.100.504/0001-89 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 25/10/2022
11:48:26

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.



11/11/2022 10:59 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51278/relatorio_ata_parcial_461782671.html 3/3

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/10/2022
11:55:16

O fornecedor MILVOLTS PECAS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Em virtude de nossa desclassificação
indevida, manifestamos nossa intenção de recurso conforme enunciado do art. 3°, §1°, l, da Lei 8.666/1993, pois afronta o princípio
da isonomia. Ferindo também os princípios legais licitatórios da ampla concorrência e economicidade. Pela fato da nossa empresa
ter apresentado a proposta mais vantajosa.

Sistema 25/10/2022
12:20:10

A manifestação de Intenção de Recurso de MILVOLTS PECAS LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 28/10/2022 e os outros interessados envie as contra razões até 04/11/2022.

Sistema 27/10/2022
17:52:48

O fornecedor MILVOLTS PECAS LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_preg_o_eletr_nico_059_2022_1666903967.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

Sistema 04/11/2022
14:37:01

O fornecedor ANA CLARA VEICULOS EIRELI acabou ENVIAR o arquivo op_o_contrarraz_o_1667583421.pdf referente ao recurso
e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

MILVOLTS
PECAS
LTDA

03439423000109 25/10/2022
11:55:16

Em virtude de nossa desclassificação indevida, manifestamos nossa intenção de
recurso conforme enunciado do art. 3°, §1°, l, da Lei 8.666/1993, pois afronta o
princípio da isonomia. Ferindo também os princípios legais licitatórios da ampla
concorrência e economicidade. Pela fato da nossa empresa ter apresentado a
proposta mais vantajosa.

Recebido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/10/2022
09:19:46

Bom dia senhores (as) licitantes, iremos iniciar em instantes a fase de lances referente ao pregão, mantenham-se conectados.

Pregoeiro 25/10/2022
11:21:55

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 25/10/2022 11:20:00hs até o dia 25/10/2022 13:20:00hs para o(s) fornecedor(es): 

ANA CLARA VEICULOS EIRELI.

Pregoeiro 25/10/2022
11:22:53

Senhor (a) representante abrimos o prazo de 2 hr (duas horas) para o envio da proposta realinhada sujeita a desclassificação no caso do
não envio.

Sistema 25/10/2022
11:40:04

O fornecedor ANA CLARA VEICULOS EIRELI acabou de ENVIAR op_o_proposta_readequada_pe_59_1666708804.pdf no proposta
final.

Sistema 25/10/2022
11:43:07

O fornecedor ANA CLARA VEICULOS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 25/10/2022
11:48:07

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor ANA CLARA VEICULOS EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


